Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

CNPJ: 60.113.17210001-01

Fone:015-32E1-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.r90-000

ATA Df,, nruurÃo coNJUNTA DAS coMlssôEs DE coNsrnulcÃo. JUsrIcA E
nrn.lcÃo FrNAL E DE FTNANCAS. oRÇAMENTo r anvnustRaÇÃo

oBJETO: PROJETO Oe nrSOrUçÃO N'008/23 (AUTORTA DA MESA DTRETORA - OrSpÕp
soBRE A RECULAMENTAçÃO Oa LEI FEDERAL N" 14.133/2011, SOBRE LICITAçÕES A
CONTRATOS ADMINISTRATIVO, NO ÂTr,|-BITO DO PODER LEGISLATIVO OO UUNICiPIO OE
ARAÇoIABA DA sERRA) e oÁ ournes pRovrDÊNCIAS

As l8 horas e 40 minutos do dia 23 de outubro de 2023, reuniram-se na sala
de reuniões da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra, os integrantes das Comissões acima apontadas,
acompanhados do Secretírio Geral.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abertos os trabalhos,
agradecendo a presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Nada mais a ser discutido, o Senhor Presidente encerrou os trabalhos,
lavrando-se a presente Ata que, após lida, foi aprovada por todos.

Araçoiaba da Serra, 23 2023.

Ro s Rolim
Presi da C.C.J.RF.

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

M".i" c I,Ç#"$Ag*s Nascimento
Membro da C.F.O.A.

de tve lra
Presidente da C.F .4. e Re lator da C.C.J.RF.

M que Soares
Membro da C.C.J.RF

Felipe
Secre!ário

ilho
.F.O.A.

lves
lativo

e?ftob(ôb n

Ddr

AR,,ÇolÁ8|. ,A -iERF-A

Fato seguinte, as Comissões analisaram a pertinência da matéria, dentro das
respectivas competências, entendendo, por unanimidade, pela possibilidade jurídica da tramitação, discussão
e votâção do Projeto de Resolução 008/23, acompanhando o Parecer Jurídico de n" 0lll/23.

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@cam aradearacoiabadaserra.sp. gov. br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

CNPJ: 60.113.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

o.A.

PARECER CONJTJNTO DAS COMISSÕES DE CONSTITUICÃO. JUSTIÇA E REDACÃO
FINAL E DE FINANÇAS. ORCAMENTO E ADMINISTRACÃO

OBJETO: PROJETO DE RESOLUÇÃO N' 008/23 (AUTORIA DA MESA DTRETORA - DISPOE
soBRE A REGULAMENTAÇÃO na LEI FEDERAL No 14.133/2011, SOBRE LICITAÇÕES E
CONTRATOS ADMINISTRATIVO, NO ÂNABTTO DO PODER LEGISLATIVO DO MI.]NICÍPTO
DE ARAÇoIABA DA SERRA) E DÁ oUTRAS PRoVIDÊNCIAS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas competências,
entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÁVEL à tramitação, discussão e votação
do presente Projeto de Resoluçáa 008123, acompanhando o Parecer Jurídico de no 01 ll/23.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a decisão final
a cargo do Douto Pleniírio.

Araçoiaba da de2023.

dos Reis Rolim
da C.C.J.RF.

Maria ascimento
Presidente da C.F e Relator da C.C.J.RF. Membro da C.F.O.A.

*
ManoeíFlenrique Soares

Membro da C.C.J.RF.